ПРОТОКОЛ №2
	заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
 в городском округе «город Ирбит» Свердловской области
[bookmark: _GoBack]18 мая 2023 года

Председательствовал:

Глава городского округа «город Ирбит» Свердловской области, председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

–

Н.В. Юдин

Присутствовали: 12 человек (список прилагается)

	I. Об организации работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних, состоящих на учете в ТКДНиЗП и ПДН

(Т.В. Леонтьева, О.Н. Ермак)
1.Принять к сведению доклад председателя территориальной комиссии в городе Ирбите по делам несовершеннолетних и защите их прав и инспектора ПДН межмуниципального отдела МВД России «Ирбитский»
2. МАУ «Центр развития культуры, физической культуры и спорта» принять меры по привлечению несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах к сдаче норм комплекса ГТО.
Срок: до 01 октября 2023 года.
3. Рекомендовать МО МВД России «Ирбитский» совместно с ТКДНиЗП, и иными представителями субъектов системы профилактики организовать и провести совместные рейдовые мероприятий по торговым точкам в городском округе с целью выявлению лиц, приобретающих алкогольные напитки для несовершеннолетних.
Срок – в течение 3 квартала 2023 года.
4. Рекомендовать ТКДНиЗП в городе Ирбите провести мониторинг вовлечения несовершеннолетних «группы риска» в мероприятия, направленные на популяризацию различных видов творческой, спортивной деятельности.
Срок: - до 01 сентября 2022 года.

	II. Об организации работы по выявлению и пресечению фактов нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, в том числе в ночное время, на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

(Т.В. Леонтьева)
1. Принять к сведению доклад председателя территориальной комиссии в городе Ирбите по делам несовершеннолетних и защите их прав.
3.Рекомендовать председателю городского родительского комитета информировать родительское сообщество по вопросам профилактики безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних.
Срок: до 01 сентября 2023 года.
3. Рекомендовать ТКДНиЗП в городе Ирбите провести мониторинг вовлечения несовершеннолетних «группы риска» в мероприятия, направленные на популяризацию различных видов творческой, спортивной деятельности.
Срок исполнения - до 01 сентября 2023 года.

	III. Устранение причин и условий, способствовавших совершению лицами, ранее совершавшими преступления, повторных преступлений

(Е.В. Новоселов)

1.Принять информацию к сведению об устранении причин и условий, способствовавших совершению лицами, ранее совершавшими преступления, повторных преступлений

	IV. Об организации рабочих встреч с руководителями предприятий и организаций, осуществляющих производственную и иную деятельность на территории городского округа, с обсуждением вопросов трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы

(А.В. Куприянчик, Н.А Боровикова)

1.Принять информацию к сведению об организации рабочих встреч с руководителями предприятий и организаций, осуществляющих производственную и иную деятельность на территории городского округа, с обсуждением вопросов трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы
2. Отделу экономического развития администрации рассмотреть данный вопрос на заседании Совета руководителей предприятий города и на Совете предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории городского округа
Срок в течение квартала.

	IV. Рассмотрение протоколов заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Свердловской области и протоколов заседания областной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

(Н.В. Юдин)

1. Во исполнение решений протокола заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Свердловской области 20.03.2023 года №1 всем субъектам системы профилактики в своей деятельности руководствоваться решениями протокола.

Председатель заседания                                                                                Н.В. Юдин